P 3_12 v.1 Postume, plorantem potuisti linquere Gallam,
 2 miles et Augusti fortia signa sequi ?
 3 Tantine ulla fuit spoliati gloria Parthi
 4 ne faceres Galla multa rogante tua ?
 5 Si fas est, omnes pariter pereatis avari
 6 et quisquis fido praetulit arma toro !
 7 Tu tamen injecta tectus, vesane, lacerna

8 potabis galea fessus Araxis aquam.
 9 Illa quidem interea fama tabescet inani,
 10 haec tua ne virtus fiat amara tibi
 11 neve tua Medae laetentur caede sagittae,
 12 ferreus armato neu cataphractus equo
 13 neve aliquid de te flendum referatur in urna :
 14 sic redeunt illis qui cecidere locis.
 15 Ter quater in casta felix, o Postume, Galla !
 16 moribus his alia conjuge dignus eras.
 17 Quid faciet nullo munita puella timore,
 18 cum sit luxuriae Roma magistra suae ?
 19 Sed securus eas : Gallam non munera vincent
 20 duritiaeque tuae non erit illa memor.
 21 Nam quocumque die salvum te fata remittent,
 22 pendebit collo Galla pudica tuo.
 23 Postumus alter erit miranda conjuge Ulixes :
 24 non illi longae tot nocuere morae,
 25 castra decem annorum, et Ciconum mons Ismara, Calpe
 26 exustaeque tuae nox, Polypheme, genae,
 27 et Circae fraudes lotosque herbaeque tenaces
 28 Scyllaque et alternas scissa Charybdis aquas,
 29 Lampetias Ithacis veribus mugisse juvencos
 30 (paverat hos Phoebo filia Lampetie),
 31 et thalamum Aeaeae flentis fugisse puellae
 32 totque hiemis noctes totque natasse dies,
 33 nigrantisque domos animarum intrasse silentium,
 34 Sirenum surdo remige adisse lacus,
 35 et veteres arcus leto renovasse procorum
 36 errorisque sui sic statuisse modum ;
 37 nec frustra, quia casta domi persederat uxor.
 38 Vincit Penelopes Aelia Galla fidem.

P 3_13 v.1 Quaeritis unde avidis nox sit pretiosa puellis
 2 et Venere exhaustae damna querantur opes.
 3 Certa quidem tantis causa et manifesta ruinis :
 4 luxuriae nimium libera facta via est.
 5 Inda cavis aurum mittit formica metallis
 6 et venit e Rubro concha Erycina salo
 7 et Tyros ostrinos praebet Cadmea colores
 8 cinnamon et multi pistor odoris Arabs :
 9 haec etiam clausas expugnant arma pudicas
 10 quaeque terunt fastus, Icarioti, tuos.
 11 Matrona incedit census induta nepotum
 12 et spolia opprobrii nostra per ora trahit.
 13 Nulla est poscendi, nulla est reverentia dandi
 14 aut, si qua est, pretio tollitur ipsa mora.
 15 Felix Eois lex funeris una maritis,
 16 quos Aurora suis rubra colorat equis !
 17 Namque ubi mortifero jactast fax ultima lecto,
 18 uxorum fuis stat pia turba comis
 19 et certamen habent leti, quae viva sequatur
 20 conjugium : pudor est non licuisse mori.
 21 Ardent victrices et flammae pectora praebent
 22 imponuntque suis ora perusta viris.
 23 Hoc genus infidum nuptarum, hic nulla puella
 24 nec fida Euadne nec pia Penelope.
 25 Felix agrestum quondam pacata juvenus,